Descripsimus autographon l. c. ‘Republica di Genova Masso 1 nr. 5’ servatam. In 2[>

verso a Bernardo scripta sunt: sindicatus Ianue, itemque dhs meus et dilcs. Inspeximus

etiam huius Potestatis fragmentum, quod servatur in J fol. 14. (P. deest.)

In nomine Domini amen.

Dominus Simon de Grumello a de Pergamo miles potestas comunis Ianue in

presentia et voluntate domini Iohannis de Monticello abbatis populi et consilii, guber- 2s

natorum necnon et consiliariorum consilii generalis ad consilium cornu et campana

more solito vocatorum et congregatorum et ipsi dominus abbas, consilium, gubernatores

et consiliarii autoritate et decreto dicti domini potestatis, nomine et vice dicti comunis b

et pro ipso comuni faciunt, constituunt, creant et ordinant eorum dicto nomine et dicti

comunis et populi sindicum, actorem et procuratorem et prout melius esse potest et 30

possunt, dominum Rollandum de Castellione iudicem ad consentiendum, quod invi[c]tissi-

mus princeps dominus Henricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus habeat

et teneat usque ad annos viginti proxime venturos tantum dominationem et regimen

civitatis Ianue, riperiarum et districtus quantum ad iurisdictionem, merum et mixtum

imperium et quod possit a[c]cipere per se et quemcumque voluerit castra et fortilicia 35

dicti comunis custodienda usque ad dictum tempus per bonos et equales homines, qui

sint ipsi et eorum patres oriundi de Ianua vel districtu et qui habitent in civitate Ianue,

ad honorem dicti domini regis et ad utilitatem et pacificum statum comunis Ianue, de

quibus videbitur dicto domino regi, et ad recipiendum nomine dicti comunis consensum

dicti domini principis, per quem consensum fiat, quod per ea que promitantur per 4(>

ipsum sindicum, dicantur vel iurentur seu per ea que in presenti instrumento continentur,

non derogetur vel preiudicetur in aliquo beneficiis seu privilegiis comuni Ianue concessis

usque in presentem diem per imperatores seu reges Romanorum antecessores ipsius
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domini principis predicti seu per ipsum, salvis predictis et quod per predicta vel aliquod

predictorum in nulo intelligantur vel sint diminuta iura dicti comunis ipsi comuni con-

pettentia ex vigore dictorum privilegiorum et cuiuslibet eorum nec etiam iura sua et

imperii et quod ius, quod ipsi domino principi queretur ex predictis vel ex vigore

5 predictorum, non transeat ad suc[c]essores ipsius domini regis, et per quem consensum

fiat, quod si divinum indicium humane sortis infra 0 dictos annos viginti contingerit in

personam ipsius domini regis, quod absit et Deus defendat per suam misericordiam ac

ei prestet vitam et trium fum, dicta castra et fortilicia d perveniant et reducantur libere

in virtute comunis Ianue. Et ad deliberandum et deliberari faciendum dicto domino

io regi seu constituendis per eum vel eius mandato castra et fortilicia d predicta custo-

dienda ut supra. Et generaliter ad omnia et singula facienda in predictis et circa

predicta et quodlibet predictorum, que dictum comune totum si presens esset vel

quelibet legitima persona pro ipso comuni facere posset. Et eciam ad iurandum in

animam dicti comunis et omnium et singulorum de dicto comuni de atendendo et

is observando omnia et singula supradicta. Dantes dicto sindico in predictis et quolibet

predictorum liberum et generale mandatum et administrationem. Promittentes michi

notario infrascripto stipulanti et recipienti officio publico nomine et vice ipsius domini

regis et cuiuscumque interest, intererit vel interesse pos[s]et, habere, tenere et observare

et observari facere rata et firma omnia et singula suprascripta et omnia et singula, que

2o per dictum sindicum dicto nomine promitentur, gerentur seu fient in predictis et circa

predicta seu ex vigore predictorum, sub ipotheca et obligatione bonorum dicti comunis.

Actum Ianue in palatio Serevalis, in quo morantur gubernatores civitatis Ianue,

inter terciam et nonam, anno dominice nativitatis indict. YIIII6
,
MCCCXI, die XXII.

Novembris. Testes Lanfrancus de Corsio draperius, Xicola Garpenetus, Guilenzanus

25 de Fantibus, Gaspalis de Grimaldis, dominus Conradus Aurie, Lombardus Spinula,

Precivalis f de Flisco et Murvaldus Salvaigus.

Ego g Nicolaus de Camulio notarius rogatus scripsi.

708. SECUNDA RECEPTIO REGIS. 1311. Nov. 22.

Sistimus collatis inter se: J fol. 1—2\ ubi rubrum desideratur, et J fol. 12 (= J 2),

3o ubi fragmentum tantum exaratum est sub rubro: secunda receptio domini Ianue; ea quae

discrepant
,

sub asterisco adnotavimus; itemque C editione supra, citata II, 453 nr. 166.

Quae in cap. 1— 6 concordant cum nr. 706 cap. 1— 6, typis minoribus excudenda

curavimus. (P. deest.)

In* nomine Domini amen.

35 (1) Serenissimus princeps dominus Henricus Dei gratia Romanorum rex semper

augustus a prima die introitus sui in civitate Ianue rogatus fuit cum instancia continuata tam

*) praecedunt sequentia in J 2: In nomine Domini amen.

Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo undecimo, inditione decima, die XXII.

mensis Novembr., pontificatus domini Clementis pape quinti anno sexto ac regni serenissimi